
Contacto

Teléfono 962798282
Fax 962790796
Correo Electrónico contratacion@lliria.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(46160) Llíria España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6227Z/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-11-2020 a
las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Llíria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lliria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=37du%2BsasfFgBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de adecuación, reforma y mejora de equipamiento del Centro de Enseñanza
CEIP San Vicent Ferrer de Lliria

Valor estimado del contrato 759.048 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 918.446,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 759.048 EUR.

Clasificación CPV
45214210 - Trabajos de construcción de centros de enseñanza primaria.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.lliria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=37du%2BsasfFgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2bdbaa50-9e4d-41a9-b181-57af66cbf818


Precio de la oferta más baja 700.447,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 720.420 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

GUEROLA TRANSER S.L.U.
NIF B97329577
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 700.447,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 847.542,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6227Z/2020
Fecha de Formalización 04/11/2020

Contrato

Contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3fcddc7f-0f15-4cb7-9874-0b632dd2c3f2

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/08/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3fcddc7f-0f15-4cb7-9874-0b632dd2c3f2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3fcddc7f-0f15-4cb7-9874-0b632dd2c3f2


Lugar

Ayuntamiento de Llíria

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(46160) LLíria España

Apertura juicios de valor

Apertura sobre administrativa
El día 24/08/2020 a las 09:15 horas

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(46160) Llíria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/09/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Llíria

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(46160) Aldaia España

Apertura sobre oferta económica

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta técnicas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Proposición técnica, juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cvHC4DjbvHHnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005851034 |  2020-338578 | Wed, 04 Nov 2020 13:55:45:316 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151421072921319031467505006938429568626 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cvHC4DjbvHHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

